καὶ οὐδεὶς εἶδον αὐτῶν. 17 εἰς ἑαυτὸν δὲ ἐλθὼν ἔφη· πόσοι μίσθιοι τοῦ πατρὸς μου περισσεύουσιν ἄρτων· ἐγὼ δὲ λιμῶ ὡς ἀπόλλυμαι. 18 ἀναστὰς πορεύσομαι πρὸς τὸν πατέρα μου καὶ ἐρῶ αὐτῶ· πάτερ, ἡμαρτον εἰς τὸν οὐρανὸν καὶ ἐνώπιόν σου, 19 οὐκέτι εἰμὶ ἄξιος κληθῆναι υἱὸς σου· ποιήσόν με ὡς ἓνα τῶν μισθίων σου. 20 καὶ ἀναστὰς ἦλθεν πρὸς τὸν πατέρα αὐτοῦ. ἔτι δὲ αὐτοῦ μακρὰν ἀπέχοντος εἶδεν αὐτὸν ὁ πατήρ αὐτοῦ καὶ ἐσπλαγχνίσθη, καὶ δραμῶν ἐπέπεσεν ἐπὶ τὸν τράχηλον αὐτοῦ καὶ κατεφίλησεν αὐτόν. 21 εἶπεν δὲ αὐτῶ ὁ υἱὸς· πάτερ, ἡμαρτον εἰς τὸν οὐρανὸν

17. *εαυτον*: L αὐτον | *εφη* cum MBL 13. 69. 124. 346. Ps-Chr^{10,101b} ...
 ζ Ln *ειπεν* cum ΔΒΡΦΞΧΓΔΛΗ unc rell al pler | *ποσοι* (L syr^{cu} et sch
 add αρτι, Ps-Chr ενν): x 69. 131. 157. 433. al¹⁵ *πωσ ου* | *του πα-*
τροσ: vg^{clm} (non am for fu em mm gat ing etc) sax syr^{cu} et sch et hr
 arm Hier Aug (utrumque vide ap Sab) in *domo patris*, Ps-Chr *παρα*
τω πατρι | *περισευουσιν* cum κΔΛΦΧΓΔΛΗ unc⁸ al pler Ps-Chr ...
 Ti *περισευοντα* cum ΔΒΡ 1. 94. 2^{ov} cat^{ox118} schol²⁵⁴ et allor | *λιμω*
ωδε cum MBL (al?) e syrP; item Gb+ Sz Ti *ωδε λιμω* cum DBU 1. 13.
 67. 73. 124. 127. 131. 184. 209. 346. it^{pler} vg cop syr^{cu} et sch et hr
 arm aeth Ps-Chr^{10,101b} et^{8,652} ... ζ om *ωδε* cum ΔΡΦΧΓΔΛΗ unc⁸ al
 pler go sah (: statuimus igitur ab initio scriptum fuisse *εγωδελιμω-*
ωδε, qua de scriptura *ωδε* facile excidit; facilius etiam postquam
εγωδεωδελιμω substitutum est)
18. *αναστας*: κ* (om c) syr^{cu} (syr^{cu} et sch antea *et ego*) add δε, item I
iaque | *πορευσομαι*: Γ al pauc -*σωμαι*, ρ -*ομαι*
19. *ουκετι* cum ΜΑΒΔΕ^{supp}ΡΗΚΛΦΣΥΝΓΔΛΗ al⁴⁰ fere it^{pler} vg^{ed} (sed et
 em gat) go sah cop aeth syr^{hr} ... ζ (= Gb Sz) *και ουκετι* cum GMPX
 al plu g^t am for fu ing mt tol syr^{cu} et utr arm aeth Ps-Chr^{8,652} Ps-
 Chr^{10,101b} (non item com) | *υιοσ σου* (D^{8r} σου *υιοσ*): ab his voci-
 bus κ* ad easdem v. 21 exeunte positas transluit; supplevit omissa
 corr^{aeoc}, sed ex parte abscissa sunt
20. *πατερ. αυτου* cumI κΔΗΚΛΜΦΡ^{supp}ΧΔΛΗ al plus⁴⁰ ... ζ Ti *πατ. εαυ-*
του cum ΔΒΕΓΣΥΝΓΔ al permu | *αυτου μακραν*: ρX 33. post αυτου
 add ου | *απεχοντος*: Δ *ιχοντος* | *ειδεν* cum ΜΒΔΕΓΗΜΣΥΝΓΔΛΗ² al plu
 ... Ti *ιδεν* cum ΔΚΛΡΦΧΗ² al mu | *εσπλαγχνισθ.* (κ² -*αχρησθ.*): Γ
 al aliq *εσπλαγγν.* | *επεπεσεν* (e *superiecit se*, it^{pl} vg *cecidit super*):
 D *επεπεσεν* (a d Hier *incubuit super*) ... 1. 69. 118. 127. 209. al⁴⁰ fere
 Ps-Chr^{8,652} cat^{ox119} *επισεν* | *και* (ante *κατεφιλ.*): D^{8r}* om
21. *ειπ. δε αυτω* (Δ *αυτου*) ο *υιοσ* cum ΜΑΡΦΞ^{supp}ΡΧΓΔ(Α)Π unc⁸ al pler
 it^{pler} vg go syr^{cu} et utr et hr aeth (sed go syr^{cu} et P et hr aeth *et dixit*
ei, iidem exc go *filius eius*) ... Ti *ειπ. δε ο υιοσ αυτω* (209. *αυτου*)
 cum BL 1. 131. 157. 209. cop (sah om δε, cop sah *filius eius*), item d
dixit autem filius eius; D^{8r} ο δε *υιοσ ειπ. αυτω*, e *ille autem dixit*